
UCHWAŁA NR XVIII/179/17
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie rekrutacji do publicznego przedszkola, oddziałów 
przedszkolnych w publicznej szkole podstawowej, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Dragacz, dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz przyznania każdemu 

kryterium określonej liczby punktów

Na podstawie art. 131 ust. 4-6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59) 
w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 t. j. z późn. zm.1) Rada Gminy Dragacz uchwala, co następuje: 

§ 1.  Ustala się następujące  kryteria na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do Przedszkola 
Samorządowego w Górnej Grupie, dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów oraz przyznaje 
każdemu kryterium określoną liczbę punktów:

Lp. Określenie kryterium Liczba punktów 
przyznana kryterium

Dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia kryterium

Wiek dziecka:
a) dziecko 6-letnie 60 punktów
b) dziecko 5-letnie 50 punktów
c) dziecko 4-letnie 40 punktów

1.

d) dziecko 3-letnie 30 punktów

Podanie przez 
rodziców/prawnych 
opiekunów kandydata we 
wniosku o przyjęcie do 
przedszkola numeru PESEL 
dziecka

Zatrudnienie rodziców/ prawnych opiekunów:
a) dziecko, którego oboje rodzice/prawni 
opiekunowie  pracują zawodowo lub uczą  się 
w trybie dziennym, zapisane do przedszkola  na 
czas  przekraczający podstawę programową 
wychowania przedszkolnego

10 punktów2.

b) dziecko, którego przynajmniej jeden 
rodzic/prawny opiekun pracuje zawodowo  lub 
uczy się w trybie dziennym, zapisane do 
przedszkola  na czas  przekraczający podstawę 
programową wychowania przedszkolnego

5 punktów

Zaświadczenie pracodawcy 
o zatrudnieniu (dla 
prowadzących działalność 
gospodarczą – wydruk 
odpowiednio z CEIDG lub 
z KRS z okresu rekrutacji, 
aktualny nakaz płatniczy), 
zaświadczenie z 
uczelni (szkoły) dotyczące 
rodziców/prawnych 
opiekunów kandydata

3. Dziecko, którego rodzeństwo uczęszcza do 
Przedszkola Samorządowego w Górnej Grupie

15 punktów Oświadczenie 
rodziców/prawnych 
opiekunów kandydata 
dotyczące informacji 
o rodzeństwie uczęszczającym 
do  przedszkola

4. Dziecko z rodziny o niskim dochodzie na osobę 10 punktów Oświadczenie  
rodziców/prawnych 
opiekunów kandydata 
o wysokości dochodów na 
jednego członka rodziny

§ 2.   Ustala się następujące  kryteria na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów 
przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. 16 Pułku Ułanów Wlkp. w Grupie, Szkole Podstawowej w Michalu 
i Szkole Podstawowej w Dragaczu, dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów oraz przyznaje 
każdemu kryterium określoną liczbę punktów:

Lp. Określenie kryterium Liczba 
punktów 
przyznana 
kryterium

Dokumenty niezbędne do potwierdzenia 
kryterium

1. Wiek dziecka:
a) dziecko 6-letnie 90 punktów

Podanie przez rodziców/prawnych opiekunów 
kandydata we wniosku o przyjęcie do 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 1579 i 1948.

Id: F4E4C0FC-9436-4964-BA48-8BDBBC31B2E0. Podpisany Strona 1



b) dziecko 5-letnie 65 punktów
c) dziecko 4-letnie 40 punktów
d) dziecko 3-letnie 15 punktów

przedszkola numeru PESEL dziecka

Zatrudnienie rodziców/ prawnych 
opiekunów:
a) dziecko, którego oboje 
rodzice/prawni opiekunowie  pracują 
zawodowo lub uczą  się w trybie 
dziennym 

10 punktów

Zaświadczenie pracodawcy o zatrudnieniu (dla 
prowadzących działalność gospodarczą – 
wydruk odpowiednio z CEIDG lub z KRS 
z okresu rekrutacji, aktualny nakaz płatniczy), 
zaświadczenie z uczelni (szkoły) dotyczące 
rodziców/prawnych opiekunów kandydata

2.

b) dziecko, którego jeden 
z rodziców/prawnych opiekunów 
pracuje lub uczy się (w trybie 
dziennym) 

5 punktów Zaświadczenie pracodawcy o zatrudnieniu (dla 
prowadzących działalność gospodarczą – 
wydruk odpowiednio z CEIDG lub z KRS 
z okresu rekrutacji, aktualny nakaz płatniczy), 
zaświadczenie z uczelni (szkoły) dotyczące 
rodziców/prawnych opiekunów kandydata

3. Dziecko, którego rodzeństwo 
realizuje obowiązek szkolny w tej 
samej szkole

5 punktów oświadczenie  rodziców/prawnych opiekunów 
kandydata dotyczące informacji o rodzeństwie 
uczęszczającym do danej szkoły

4. Dziecko z rodziny o niskim 
dochodzie na osobę 

5 punktów oświadczenie  rodziców/prawnych opiekunów 
kandydata o wysokości dochodów na jednego 
członka rodziny

§ 3.  Określa się kryterium dochodu w rodzinie jako miesięczny dochód na osobę w rodzinie kandydata 
nie przekraczający 60% kwoty, o której mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1518 i 1579).

§ 4.  Traci moc uchwała Nr IX/91/16 Rady Gminy Dragacz z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie określenia 
kryteriów na drugim etapie rekrutacji do publicznego przedszkola i do oddziałów przedszkolnych przy szkołach 
podstawowych dla których Gmina Dragacz jest organem prowadzącym, dokumentów niezbędnych do 
potwierdzenia tych kryteriów oraz przyznania każdemu kryterium określonej liczby punktów (Dziennik 
Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2016 roku, poz. 483).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego i ma zastosowanie do postępowania rekrutacyjnego od dnia 28 marca 
2017 r.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: F4E4C0FC-9436-4964-BA48-8BDBBC31B2E0. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Do publicznego przedszkola i oddziału przedszkolnego w publicznej szkole
podstawowej przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na obszarze danej gminy, w
drodze rekrutacji.

W przypadku większej liczby kandydatów zamieszkałych na obszarze danej
gminy niż liczba wolnych miejsc, na pierwszym etapie rekrutacji są brane pod uwagę
kryteria ustawowe.

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie
rekrutacji lub jeżeli po jego zakończeniu dane przedszkole czy oddział przedszkolny
w publicznej szkole podstawowej dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie
postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę kryteria określone przez organ
prowadzący.

Art. 131 ust. 2 pkt 4 – 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe
(Dz. U. z 2017 r., poz. 59) stanowi podstawę dla organu prowadzącego do określenia
w drodze uchwały kryteriów (maksymalnie 6) na drugim etapie rekrutacji do
publicznego przedszkola, oddziałów przedszkolnych w publicznej szkole
podstawowej, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dragacz, dokumentów
niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz przyznania każdemu kryterium
określonej liczby punktów.

Jednym z kryteriów może być kryterium dochodu na osobę w rodzinie
kandydata.

Kryteria i punkty im przypisane do rekrutacji do oddziałów przedszkolnych
w Szkołach Podstawowych zostały tak ustalone w niniejszej uchwale by zapewnić
przede wszystkim dzieciom 6-letnim możliwość realizacji obowiązkowego
rocznego przygotowania przedszkolnego w tych oddziałach a kryteria i punkty
proponowane do rekrutacji do przedszkola uwzględniają potrzeby rodziców
pracujących, rodziców dziecka, którego rodzeństwo już uczęszcza do przedszkola
i rodziny o niskim dochodzie na osobę.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: F4E4C0FC-9436-4964-BA48-8BDBBC31B2E0. Podpisany Strona 1




